
Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 1023 del 07/09/2022 

 
 Comunità di Montagna delle Prealpi 

Friulane Orientali 
 

- 
 

 

 
 

Determinazione nr. 1023 Del 07/09/2022     
 

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 
 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA, PER CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI 
“FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO” (CATEGORIA D – POSIZIONE 
ECONOMICA D.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRIULI 
VENEZIA GIULIA – AREA NON DIRIGENTI) DA ASSEGNARE ALL’AREA 
AMMINISTRATIVA – CULTURA – SPORT DEL COMUNE DI MONTEREALE 
VALCELLINA. APPROVAZIONE BOZZA DI BANDO E FAC SIMILE 
DOMANDA.     

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE le L.R. n.ri 21/2019 e 19/2020; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Ente; 
 
RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea della Comunità di Montagna n. 4 del 01.07.2021 avente ad 
oggetto “Conferimento di funzioni alla Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - art. 3 Statuto 
– Funzione gestione economica e giuridica delle risorse umane.”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 16.11.2021, avente ad oggetto “Approvazione 
regolamento per lo svolgimento della funzione della gestione economica e giuridica delle risorse umane ai 
sensi dell'articolo 3 dello statuto della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali”; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi della Comunità di Montagna, 
approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 40 del 04.05.2022, ed in particolare il Titolo VIII 
“Accesso agli impieghi”; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dagli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 1 del 05.01.2022 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale al 
dott. Alfredo Diolosà; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale della Comunità di Montagna n. 2 del 05.01.2022 di conferimento 
della titolarità di posizione organizzativa del Servizio risorse umane alla dott.ssa Elisabetta Facca, nel quale 
si precisa che in caso di assenza del titolare di posizione organizzativa (per malattia, ferie o congedi 
straordinari, ecc.), le funzioni vicarie sono svolte dal Direttore dell’Ente; 
 
[--_Hlk113285236--]VISTA la deliberazione della Giunta Comunale di Montereale Valcellina n. 34 del 
07.04.2022 con la quale è stato approvato il programma del fabbisogno di personale per il triennio 2022-
2024 ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 1023 del 07/09/2022 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 952 del 23.08.2022, con la quale è stata dichiarata deserta la selezione 
per mobilità esterna nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli 
Venezia Giulia ed intercompartimentale, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di 
“Funzionario Amministrativo”, categoria D – max posizione economica D.4, (C.C.R.L. del personale non 
dirigenziale del comparto unico della regione Friuli Venezia Giulia) da assegnare all’area amministrativa – 
cultura – sport del comune di Montereale Valcellina; 
 
PRESO ATTO che in data 26.08.2022 il Comune di Montereale Valcellina richiedeva l’indizione di un 
concorso pubblico per un posto con profilo professionale di Funzionario amministrativo, cat. D, da assegnare 
all’area amministrativa – cultura – sport; 
CONSIDERATO che si rende necessario avviare una procedura concorsuale per ricoprire un posto a tempo 
pieno e indeterminato di un Funzionario amministrativo, cat. D, da assegnare all’area amministrativa – 
cultura – sport del Comune di Montereale Valcellina; 

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di eccedenza di personale per il profilo professionale richiesto 
presso altre Amministrazioni del Comparto Unico FVG, verificato tramite consultazione del sito istituzionale 
della Regione Friuli Venezia Giulia, come disposto dall’art. 19 comma 5 delle L.R. 18/2016; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 1014, comma 4, e dell’art 678, comma 9, del d.lgs. 66/2010, con il 
presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle FF.AA. che verrà 
cumulata ad altre frazioni che si dovessero realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione; 
 
RITENUTO pertanto di avviare la procedura di concorso per la copertura per ricoprire un posto a tempo 
pieno e indeterminato di un Funzionario amministrativo, cat. D, da assegnare all’area amministrativa – 
cultura – sport del Comune di Montereale Valcellina; 

RICHIAMATO l’art. 10 del DL n. 44/2021, come convertito dalla L. 76/2021, e successivamente modificato 
dall’art. 28-quater del DL n. 228 del 30/12/2021, coordinato con la legge di conversione n.15 del 25/02/2022, 
in materia di sblocco delle procedure concorsuali, che richiama l’applicazione di misure di semplificazione 
nell’esecuzione dell’espletamento delle procedure in oggetto, nel limite delle risorse disponibili a 
legislazione vigente; 

VISTO il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

TUTTO ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1. Di avviare la procedura per concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di un posto di “Funzionario amministrativo” (Categoria D – Posizione Economica D.1 – C.C.R.L. del 
personale non dirigenziale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia) da assegnare 
all’area amministrativa – cultura – sport del Comune di Montereale Valcellina; 

2. Di approvare la bozza del bando e il fac-simile di domanda allegati al presente atto. 

 
 

 Il Direttore 
 F.toDott. Alfredo Diolosà 
 



Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determinazione n. 1023 del 07/09/2022 

 
 Comunità di Montagna delle Prealpi 

Friulane Orientali 
 

- 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1023 07/09/2022 UFFICIO GESTIONE DEL 
PERSONALE 07/09/2022 

 
 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA, PER CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI 
“FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO” (CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA 
D.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRIULI VENEZIA GIULIA – 
AREA NON DIRIGENTI) DA ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA – 
CULTURA – SPORT DEL COMUNE DI MONTEREALE VALCELLINA. 
APPROVAZIONE BOZZA DI BANDO E FAC SIMILE DOMANDA.     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 07/09/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
22/09/2022. 
 
Addì 07/09/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Elisa Lunari 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	N.RO DETERMINA
	DATA
	DATA ESECUTIVITA’  
	OGGETTO: AVVIO PROCEDURA, PER CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO” (CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRIULI VENEZIA GIULIA – AREA NON DIRIGENTI) DA ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA – CULTURA – SPORT DEL COMUNE DI MONTEREALE VALCELLINA. APPROVAZIONE BOZZA DI BANDO E FAC SIMILE DOMANDA.    


